证券代码：000908    证券简称：景峰医药    公告编号：2021-019

湖南景峰医药股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股东股份质押基本情况

近日，湖南景峰医药股份有限公司（下称“公司”）接到公司控股股东叶湘

武先生的通知，获悉叶湘武先生将其所持有的公司部分股份办理了质押手续，具

体如下：

1、本次股份质押基本情况

股东名

称

是否

为控

股股

东

质押数量

（股）

占其所

持股份

比例

(%)

占公司

总股本

比例

(%)

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到

期日
质权人

质押

用途

叶湘武 是 11,860,000 7.60 1.35 否 是 20210225 -
国信证券股

份有限公司

补充

质押

合计 - 11,860,000 7.60 1.35 - - - - - -

上述质押股份不负担重大资产重组等业绩补偿义务。

2、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，叶湘武先生及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例（%）

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例(%)

占公司

总股本

比例

(%)

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

叶湘武 156,129,982 17.75 89,040,000 57.03 10.12 0 0 0 0

叶高静 33,918,998 3.86 0 0 0 0 0 0 0

叶湘伦 2,952,979 0.34 0 0 0 0 0 0 0

合计 193,001,959 21.95 89,040,000 46.13 10.12 0 0 0 0

二、控股股东股份平仓风险或被强制过户风险说明

叶湘武先生质押的股份目前不存在平仓风险，上述质押行为不会改变控股股

东地位。其未来股权变动如达到《证券法》《上市公司收购管理办法》等规定的

相关情形的，公司将严格遵守权益披露的相关规定，及时履行信息披露义务。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会

2021 年 2 月 27 日